Prílohy
Príloha 1 Zoznam laureátov Nobelovej ceny za fyziku – výskum zameraný na magnetizmus
[26]
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2007
Albert Fert
1
 Francúzsko za objav obrej magnetorezistancie

Lokalizácia senzoru (citlivej časti sondy) od konca „D“ 0,8509 mm (priemerná)
Materiál Polypropylén
Oprava linearity 0,5 %/3T = 0,015 T
Priemer aktívnej oblasti (citlivej časti) 0,381 mm (priemerne)
Operačný teplotný rozsah 0 °C až 75 °C *
Teplotná stabilita (typická) nulovanie   3  10
-2
 mT/ °C
kalibrácia - 0,05 %/ °C
Frekvencie pri ktorých môže merať  statické DC magnetického poľa až 20 kH
*merala dobre aj pri nižších teplotách, hodnoty sa pri chladení menili asi o 4 mT v závislosti od času v priebehu
asi 30 sekúnd
Príloha 17 Levitačná sila vybraných supravodičov [13]
Teplotná závislosť zachyteného
magnetického poľa levitačných diskov
CSYL-21 s priemerom 21 mm
Závislosť levitačnej sily pri 77 K na
vzdialenosti medzi levitačným diskom
a permanentným magnetom
Typ supravodiča Priemer Výška Levitačná sila
1)
 (77 K)
CSYL-14 14 mm 6 mm 20 N
CSYL-21 21 mm 8 mm 40 N
CSYL-25 25 mm 9 mm 60 N
CSYL-28 28 mm 10 mm 70 N
CSYL-35 35 mm 12 mm 100 N
CSYL-44 44 mm 14 mm 150 N